
18 april 2007/Nr. MLA/023/2007

De Staatssecretaris van Defensie,
Gelet op:
de artikelen 44, vijfde en zesde lid,
van het Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel 1
Aan de gezagvoerders van luchtvaar-
tuigen van het type PC-7 behorende
tot het 131 EMVO squadron van de
Opleidingen Koninklijke Luchtmacht
wordt ontheffing verleend van de ver-
bodsbepaling van artikel 44, eerste
lid, onderdeel b, van het
Luchtverkeersreglement met betrek-
king tot het uitvoeren van VFR-
vluchten in de luchtverkeersdienstver-
leningsgebieden met klasse A
Walcheren Area en Extended TMA
G1.

Artikel 2
Aan de ontheffing worden de volgen-
de voorwaarden verbonden:
a. de vluchten worden uitgevoerd als
een gecontroleerde VFR-vlucht;
b. de gezagvoerder is te allen tijde in
staat de vlucht onder instrumentvlieg-
voorschriften voort te zetten.

Artikel 3
De regeling van 26 oktober 2000, nr.
TL/2000/Staf Tactische Luchtmacht,
wordt ingetrokken.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze:
De directeur Militaire Luchtvaart
Autoriteit,
P.M.A. Vorderman,
generaal-majoor KLu b.d.

Tegen deze beschikking kunnen
belanghebbenden op grond van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb),
binnen 6 weken na de dag waarop
deze beschikking is bekendgemaakt
een bezwaarschrift indienen. Het
bezwaarschrift dient te worden
gericht aan de Minister van Defensie,
ter attentie van de Commissie advise-
ring bezwaarschriften Defensie,
Postbus 20701, 2500 ES ‘s-
Gravenhage. Het bezwaarschrift dient
te zijn ondertekend en moet ten min-
ste bevatten: de naam en het adres
van de indiener; de dagtekening; een
omschrijving van de beschikking
waartegen het bezwaar is gericht; de
gronden van het bezwaar. Indien
onverwijlde spoed dat vereist, is het
mogelijk een voorlopige voorziening
te vragen bij de president van de
rechtbank die bevoegd is. In dat
geval is griffierecht verschuldigd.
Voorwaarde is dat een bezwaarschrift
is ingediend.

Toelichting

Bij regeling van 26 oktober 2000, nr.
TL/2000 (Stcrt. 2000, 210) is onder
voorwaarden ontheffing verleend van
het verbod een VFR-vlucht te mogen
uitvoeren in de Walcheren Area, een
luchtverkeersdienstverleningsgebied
met klasse A. Daar er bij de
Opleidingen Koninklijke Luchtmacht
behoefte is gebleken om ook in het
luchtverkeersdienstverleningsgebied
met klasse A Extended TMA G1
VFR-vluchten met de PC-7 uit te
voeren, dient genoemde regeling te
worden uitgebreid. De Extended
TMA G1 is geregeld in een Letter of
Agreement tussen Amsterdam ACC
en het MilATCC in Nieuw Milligen
analoog aan de Walcheren Area.

Uit: Staatscourant 27 april 2007, nr. 82 / pag. 9 1

DEF

Ontheffing uitvoering VFR-vluchten


